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thi jeg fragaaer slet ikke, hvad jeg oftere har 
havt Leilighed til at sige: Jeg foretrækker et 
Forflag hvor Garantien ligger ikke i Perso- 
nerne, men i Forholdene, uafhænigt af Per- 
sonerne, og dette vilde i en vis Maade have 
været opnaaet gjennem det af Mindretalletsore- 
slaaede System, forsaavidt det overhovedet kunde 
lade sig gjennemføre, og ligeledes opnaaet gjen- 
nem det foreliggende Lovforslag. Jeg erkjen- 
der imidlertid, at der med en vis Føie er gjort 
endeel Indvendinger mod mit Forslag. Jeg 
troer vel, at endeel af dem kunne hæves eller 
ialfald meget modificeres, ligesom jeg tilstaaer, 
at det forekommer mig, at der ogsaa idet af 
Fleertallet anbefalede Forslag vil kunne paa- 

.vises ikke saa ganske faa Jnconvenientser, som 
maaskee kunne være vanskelige at hæve; men 
paa den anden Side har jeg jo Forstand nok 
til at see, at naar det af mig forfægtede Sy- 
stem engang har været forkastetafLandsthinget 
og nu for aaden Gang er kommet frem her 
uden at have fundet Tilslutning hvorimod hele 
Udvalget er enigt i at sraraade det, saa maa 
jeg give efter, og Spørgsmaalet ««bliver altsaa 
for mit Vedkommende, om jeg kan modtage 
det System, som det ærede Fleertal foreslaaer. 
Jeg vil dertil svare: Ja, jeg troer at kunne 
modtage det; jeg troer, at det, der gives mig 
er af den Beskaffenhed, at jeg kan benytte det 
saaledes, at Jndtægten kommer frem. LErede 
Medlemmer ville af tidligere Forhandlinger 
have bemærket, at jeg meget vel har havt 
Die for denne Maade at sætte Sagen i Gang 
paa, den har slet ikke været mig fremmed; 
men Grunden, hvorfor jeg ikke har troet at 
kunne foreslaae et saadant System, var deels 
Hensynet til Bekostningen, deels Hensynet til, at 
leg troede, at man ikke vilde være tilfreds medat faae 
en Slags Embedsmænd til at controllere 
Skatteansættelsen. Men forsaavidt man maatte 
finde, at dette System trods disse Vanskeligheder 
virkelig fortjener at gjennemferes skal jeg for mit 
Vedkommende anvende min yderste Evne, for 
at det kan bringe saa gode Frugter som muligt. 
Men jeg maa ganske sikkert fordre, at man, 
naar man vil byde mig dette System, da og- 
saa tager det med alle dets Conseqventsen og 
jeg kan derfor ikke paa nogen Maade indlade 
mig paa, at man først byder mig et System, 

idetmindste Noget, der ligner dette, og siden 
tager de vigtigste Støtter derfra ved at stille 
Ændringsforslag om, at de Penge, der bære 
Systemet, dog ikke skulle bevilges. Hvorvidt 
der vil kunne skee nogen Nedsættelse fra 100,000 
Rd., vil jeg i dette Øieblik ikke bestemt udtale 
mig om. Ærede Medlemmer ville naturligviis 
overmaade let see, at det dreier sig om, hvilket 
Antal af Skattekredse man hensigtsmæssigst kan 
anlægge og anlægge saaledes, at dygtige Mænd 
kunne overkomme Arbeidet og overkomme det 
inden en rimelig Tid; men jeg for mit Ved- 
kommende har, som det vil sees af Lovforslaget, 
formeent, at man ikke godt kunde have større 
Kredse end Folkethingskredsene Men selv om 
jeg nu kunde gaae ned derfra, vil det dog 
ikke blive i nogen saadan Grad, at der kan 
være Spørgsmaal om en meget betydelig 
Begrændsning af Bekostningen, og det ærede 
Medlem for Viborg Amts 4de Valgkreds 
(Kjær) har neppe Ret i sin Slutning om, 
at den efterhaanden vil blive mindre; jeg 
troer, at den vil blive omtrent den samme. 
Jeg skal altsaa sige: Jeg kan tage det Sy- 
stem, der her bydes mig, men kun tilligemed 
alle dets Eonfeqventser. Derfor kan jeg ikke 
indlade mig paa at gaae ind paa disse Un- 
derændringsforslag, der ere stillede under Nr. 
14, hvorefter man paa en eller anden Maade 
søger at drage Stotterne bort for mig fra 
Systemet; gjør man det, drister jeg mig ikke 
til at paatage. mig Ansvaret for Gjennem- 
førelsen. Dette gjælder baade om Underæn- 
dringsforslaget under er. og lo. og tillige om 
det under o. Det, som det sidste Forslag 
gaaer ud paa at fjerne, anseer jeg ogsaa for 
en af de Støtter, som høre med til Syste- 
met. Hvad derimod Underændringsforslagene 
under S. og et. angaaer, da finder jeg vel 
ikke, at de ere af nogen Værd, og jeg skal 
derfor ikke anbefale dem; men jeg har paa 
den anden Side heller ikke noget Overveiende 
imod at gaae ind paa dem. Skjøndt jeg 
erkjender, at der liggger en Forskjellighed i 
det System, man nu foreslaaet, skal jeg dog 
kun henstille til det høie Thing, om det vil 
vedtage disse Forslag eller ikke. 홢홢홢- Derimod 
kan jeg ikke indlade mig paa Forslaget under 
Nr. 24,  der allerede, inden Systemet ret er 


